
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 165, DE 24 DE ABRIL DE 2008. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.612 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 Art. 1º EXONERAR Noranei Duailibe Lustosa, do cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar AP-17, Jane Célia Carvalho de Souza, do cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar AP-18; NOMEAR Rosane Francisco Franco e Beatriz Sirqueira Braga, para 
exercerem o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-08, Bárbara Batista Almeida 
Vasconcelos, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-06, Patrícia de 
Oliveira Rodrigues e Suzelly Sena Guimarães, para exercerem o cargo em comissão de 
Assessor Parlamentar AP-19, Rubiane Castro de Amorim e Wélia Guimarães Gomes 
Feitosa, para exercerem o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20, Umbelina 
Macedo dos Santos Filha, para exercer o cargo em comissão de Secretário Legislativo na 
Liderança do Bloco Parlamentar PSDB/PP/PTB, todos no Gabinete do Deputado Cacildo 
Vasconcelos, a partir de 1º de abril de 2008. 

 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

24 dias do mês de abril de 2008. 
 
 
 
 

Deputado FABION GOMES 
   Presidente em exercício 

 


